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REPUBLIKE, E KOSOVES . REPUBLII(A KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pEr Prokurim Publik

vu 644-24-7 67 3-2-r -t I C93 t
14 Nr. 940/24
Dt.O2.O9.2024

DRAFT KONTMTE SHERBIMI

( Kontratd Korniz6 )
Data e planifkuar per nenshkrim e lidhur m6 dt. 02.o9.2024, nd Vushtrri

kontraktuese:
Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, tE cil6n e p6rfaqdson:llmi Azemi- Zyrlar

Pdrgjegj6s p€r Prokurim Publik (n6 tekstin e m6tejm6 PoRoSITESI) , dhe

,, Bekim R. Zeka B.l. " Emri i biznesit, me seli n€ fsh. sllatin€/K' vushtrri, si

operatori ekonomik me ARBK t 8L0091257, t€ cildn e pdrfaqdson z. Bekim Zeka,

nd tekstin e mdteimd KRYESI I SHERBIMIT

Ldnda e kontrates: Lot-26 Transporti i nxdndsve nE relacionin nga fshati Sllatin6 lagjeia

Latifi nE SHMU-II, n€ Vushtrri dhe anasielltas
( 64 nxdnds x92,9? € Pdr ditd Pune )

( 26 nx€n€s ndirrimi i para dit€s dhe 38 nx€nds nddrrimi i pas dites )

Neni 1.

L.l. Porositdsi me rastin e pdrpilimit td kdsaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

t€ ofroj shdrbime td transportit tii nxelnijsve te cilat duhen td jend nd harmoni td plotd me

kushtet dhe kriteret teknike tE specifikuara si nE dokumentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. ftVU644-24-7673-2-1-l Transporti i nxdndsve nd relacionin shtdpi -
shkolld - shtepi, si nd titullin e kindds td kdsaj kontrate, do te b6het nga data:

o1.0g.2024 dhe do t6 zgjasti deri md datd 30.06.2025, pdr muajt: shtator, Tetor,

Nentor, Dhjetor 2024 dhe fanar, Shkurt, Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2025 n€ ditdt

q6 sipas plan Programit mdsimor zhvillohet procesi miisimor, respektivisht deri

mE dat€n t€ cil6n e sakt6son Ministria e Arsimit Shkencds dhe TeknologiisE'

Neni 2.

Z.l, Smimi i kontratds Oshtd per njesi, dite pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prei 75,00€/dite pune, qd paraqet Emimin e nie dite pune, te cil6n

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nd bazd te Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve muiore tii hartuar nga Menaxheri i

kontratesiA.K.. Vlera epergjithshmeekontratesperl0muaj eshtel7,l90.20€.

2,2. Siguria e ekzekurimit te kontrates do t6 behet me vlerd Llo/o tE vleres

pergjithshme te kontrates me afat te valitlitetit per periudh en 0?.10.2024 deri

01.07.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Sh6rbimeve merr piir obligim qd realizimi i kdsaj kontrate t€ zbatohet n6

pdipikdri, duke pdrdorur pajisjet teknike td ddshmuara nd dosjen e tenderit gjatd

procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 ;ene glithherd nd gjendje teknike t6

rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar'

Z.Z. po ashtu Kryesi i Sh6rbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi td bdjm6 me transport td vegantd td udhdtardve dhe nd bazd td lejes sd vegantd,

nd kete rast te nxdndsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjate transportit td nx6ndsve do td

p6rjashtoi udhdtaret tjerd pdr transport n€ relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi

iq ulese nd proporcion me numrin e nxdnijsve qd transportohen'



3,3,

4,1.

5.1.

Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tE pdrmbushd me

plrpikdri obllglmln e tii qe nxdnesit me kohd, si nd nddrrimin e para ditds ashtu edhe nd

naeirimln e pis ditds, t'i marre nd vendin e caktuar nga NjBsia e Kdrkesijs, t'i dt-irgoi me

kohd nd shkolle dhe pas pi-irfundimit td orarit td mEsimit nd t€ nidjtdn mdnyrd ti marrd

nga shkolla dhe ti ddrgoi nd vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond p6r

konformitetin e transportit dhe sigurind e nxtinijsve, marrd parasysh mosh€n e tyre te re'

Neni 4'

Nd rast se Shdrbyesi d€shton nd pdrmbushjen e detyrimit si n€ nenin njd tE kdsaj

kontrate, Porositdsi mband t€ drejten ta anuloi kontratdn pa pasur ndonjd obligim ndaj

Sh6rbyesit ose pdr secildn dite ne vonesri td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore

nii mastin 0,250/o td vlerds sii kontratiis pdr shdrbime td pa p6rfunduara, deri nd njd

maksimum prel 10 0/o td vlerds totale td kontrates, nd gdo ditd td vonesds,

Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime td mira td transportit qd kand

pdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kdte kontratd dhe te kujdeset pdr tA drejtat

dhe interesat e nxdn6sit, nd pajtim me praktikdn e mird nd kdte sfere.

Kryesi i shdrbimit pdrgjigjet pdr ddmin qd i shkakton nxdndsit pdr shkak td moszbatimit

te plote ose td pjesshem td detyrimeve qd kand t6 bdjnd me organizimin e udhdtimit,

sigurine dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontrates.

Kryesi i Shdrbimit nuk ka tE drejte, nd asnj6 rrethanti, t'u besoj personave td tretd

kryerjen e shdrbimeve t6 kontraktuara, pdrveg personave qd jan6 ddshmuar td

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6'

Porositdsi do tE em6roi Menaxherin e Kontrates me detyrdn qe t'i ndermerr giitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e puniis dhe td mbik6qyrjes, td nevojshme - domosdoshme,

pdr tE azhuruar , munddsuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante tti

Njdsise sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontratds td pdrmbushen n€ kohd nga Kryesi i

Sh€rbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nd kontratd dhe /
ose qd lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevojds dhe nd paitim te plotd me

dispozitat ligjore nd fuqi, p6r td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit paitohen qE Porositdsi ta paguaj shum€n - gmimin si nij nenin dy te

kontratds, nEbaz' te faturds, nd konto td Shdrbyesit, nA afatin prei28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jand kryer

nE cil6si dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7'

Kontraktuesit pajtohen se jand te nje mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dord zgiedhja e njdanshme e sajtl.

Neni 8'

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marrdveshje, nd td kunddrtdn, kompetent per zgiidhje td kontestit do td jetd gjykata

kompetente sipas ligjit., ndtjrsa pdr bazd do td merren dispozitat si nd dosjen p6r Kuotim

t€ qmimeve me nr. VU644'24-7673-2'L'l
Neni 9'

Kjo kontrat6 eshtd perpiluar nd 4 ( kat€r) Qrigjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale pdr

Porositdsin dhe 1(nje) Origjinal p6r Kryesin e Sh€rbimit.

K O NT R A K T U E S I T:
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9.1.

Pdr Porositdsi4"
F--, ".. // / '--t

f 
-11.n 

ftn \'
IImi AzemiBekim R. Zeka

rer Kryeln e sh6rbimit,

,&y''swr"



... t _-t. i,r, ,./1

L4_.+..:i:,1

i;;l,ii.ll-:1:::,

RIII'UBI,IKA E KOSOVES - REPUBLTKA KOSOVA
KON1IL]NA \/I,'SHTRITI - OPSTINA VTICITRN

Drcjtoria Konrurralr: pir Prokurim Publik

14 N(.652124

Dt,03.09.2024

Kryctar r Komuni:s, n0 brr/e te nenit 13 te ligjit Nr,03/L-40 pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik6s s6 Kosovds Nr.28/2008), si

clhe rre paltrrne ncnin 81 te Ligjit Nr.O4/t--042 pdr Prokurim Publik nd Republikdn e Kosov6s, Rregullave dhe UdhEzuesit Operativ per

Prokurimtn Publik / Nr.A0l", nd bashkdpunim dhe propozim dhe td Pergjegjdsit te Njdsisd Kdrkuese dhe Drejtorit td Drejtorise per Prokurim
Pub i( rre dt.03.09.2024 nre-c:

VENDIM

(-aktoh.l lvlenaxhrri I kontrates dhe MblkdqyrCsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit te Kontratds pdr pdrmbushjen ne mdnyre td rregullt tE

liontrati:s qi: per i:rrde ka: 
'l't'rtttslltll'i i nrtinijstc nii t'cllciunct sipas LOT'I dcri I-OT 36, me numEr tE

prokurinrit: \ t (ri-1-21-1673-2-l-l anenumErtdbrendsh6mt6prokurimit\'tl(r-14-2{-059-2 ll,si vijon:

z.Selirn Abazi, caktoltet rnenaxher i kontratels,

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyr€s i dreltperdrejte i Menaxherit td Kontratcls,

I'u4enaxhcri I kontratis dhe Mbikdqyres i drejtpdrdrejte i Menaxherlt tE Kontratds obligohen q€ tE bdjnd administrimin dhe menaxhimin

e ilnpicmontirlllt te kontrates nd pajtim me Neni 61 td Rregullave dhe Udheheq6sit Operativ piir Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Manuallt pcr t)crdorim td Modulit per Menaxhimin t€i Kontratds.

Pdrgjegjdsitd dhe funksionet e Menaxherit tE Projektit / Kontrat6s, janE me sa vijon, td :

- N'lena>rhoiobllginr,--t dhr: detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara ne Kontrate;

Sigurolc qi: Op. tk. i pernrbushe te gjitha obligimet e perfomancr!s apo ddrges6s ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;
- SillLrrole qe Op. tk. e dorezon tere dokumentacionin e ktirkuar nd perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
- Sigurort: qar Autoriteti Kontraktuesi ipdrmbushd gjitha pagesat dhe obligimet tjera nE pdrputhje me termat dhe kushtet e

kontrales;

SigLrroji s,: ka konlroll adekuate te kostove, cildsisd dhe kohds aty ku dsht6 e pdrshtatshme;

' Silgirc.lL: qo tir gjitha obligimet jan6 konrpletuar para mbyll.les sE dosjes sd KontratEs;

S gurc,lo qir ta;giltlra regjistrat e menaxhimit te kontrat6s tej rnbahen dhe arkivohen siE kErkohet;
- i\xjerr-e \/arir(- oiro apo urdhra per ndryshirn nese kerkohet, nd p€rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- Siguroi,-i rlctajc tC p ota tc nje ndryshimi te kerkuar te kontrates Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;
- Jep dctalo tc plota pcr ndonje ndrirprerjc td propozuar te kontrates Departamentit td Prokurimit;
- I)orii:o1 raportc rrbi progresin ose kompletirnin e nje kontratd, sig ki:rkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor

adininrstrativ;
. Nir pajtirn rnc nernin 61,7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurirnin Publik, pas pranimit td Njoftimit ptir emdrim si

rnenaxher i kontrates, menaxheri i Kontrat€is iA. K. duhet tE kyget nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ filloi me

fazatemenaxhimlt te! projektit/Kontrates niipdrmjetfunksionevepdrmenaxhimtdkontratds.Si fazEeparE

Menaxhr:ri i projcktit/ kontrates brenda afatit optinral/ tE arsyesh€m koho16, jo md gjatE se dy ditd pune, duhet tE krijoj njd Plan

per lvlerr.:xhini te l(ontrates duke perdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimit te kontrat€s do ti
kr johet nlla Slstcrni i prokurimit elektronik n€ bashkdpuninr mes Menaxherit t6 kontrat6s td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nirnsitkrL;.rr ti: dyja pa1dt. t\4enaxheri i Prolektit do ta pdrcjell nje kopje td Planit pi:r menaxhimin e kontratds Departamentit te

Prokur rnr1.. i)asr lyrtari pCrgjegjes i Prokurinrit pranon Planin per menaxhim tE kontrates, Menaxheri i Projektit do ti l6shoi Op.

l-k. n(rn1r;ktucsit etrcn per fillimin e pundve, kryen edhe punE tjera te nevojshme, sipas dokumentit te ofertds, kushteve td

kortr.rres, pri: i;legiis vc te percaktuara si ne Kushtet P6rgjithshme dhe / ose ttj Veganta td Kontratais, pjesd pdrbErdse e Dosjes se

trrn(ier:,

"il



Pdrgjegjes dhcfunksioneteMbikdqyrdsteiMenaxherittEProjektit/Kontrat€s,jan6€mesavijon:

nrbikdqyrla e drcjrpirdrejtei e implementimit te kontrat6s;
-adrrrinistrimi iplotd ikontratds, pdrfshird Efarddo ndryshimi eventualtri kontratiis, dhe
'rishikiml,aprovrmidhe procesirniivlertisimitteperformancdssekontraktuesit-vlerdsimtepropozuarngamenaxheri ikontratds
lirn mbik:qyrjr:n e tij.

3. Vcndi[nr hyn ni fuqi dhe zbatohet dit6n e marrjes ndersa, p€r bazd do t6 ketd zbatimin e pdrpikt6 tE kontratds mes Autoritetit
Kontraktues'Konrunes se Vushtrrise dhe Operatordve Ekonomik: 'l'll shpalltrr n0 N.iottilnin pCr Dhltnic tij Kontratijs.

Kopje: Mcnaxhori i Kontrateis;

It4blkeqyresi i droltperdrejt i Menaxherit te Kontrat6s;
l)rejtor sO si Prokurinrit;

Dreltor,t ti: N1i:sisd t(irkuese

Ferit
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rd
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I f-glu.i. Xoso-ves-qijane ne fuq do fb zbat;hen
per t6 gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontrat6s. Juridiksioni do t6 jetd :

Ligji nd fuqi nd Republikdn e Kosoviis.

Gjuha e perdorur do
nga pala.

te jete : gjuha e piirdorur

Strumi e JgurLie Je-er<ze[utrmit-esrrier ro r e
vlerels sd pd,rgjithshme tei kontratds p6r
kohdzgjatjen e periudhds prej 13 muaj e
ldshuar nga njii bank ose kompani e
sigurimeve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosovei.
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l., rr n t r a li t rrc s i t
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ll.l

1 
Shuma minimale e sigurimit do te jetd:

i (a) Pdr humbje ose demtim te
i lmpianteve dhe Materialeve

Pundve,

[shdno
shumatl',

(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve [shdno
shuntatl',

(c) humbje ose demtim i pronds (perveg
Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn

[sheno shumat],
(d) d6mtim personal ose

(i) te pun€toreve

[sheno shumat]

(ii) te personave
shumatl

vdekje:

te Kontraktuesit:

te tjerd: [shdno

Kontraktuesi do ta dor6zoj per aprovim
rtjti ) ditdve

Programin

nga data eper Sherbimet brenda 1 (

Ndnshkrimit td kontratds.
l-..

l2
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) 
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kcnforrn afatit i6 percaktuar ne kontratein baz6.

I illjrr.i i 1,11111't,-' l7.l
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lilitrirlLrrrrrr

Itcglistri i pLnrcs 20.1

i- ;. . .. -r
Itts1tg1.11111t tlltc
tcst i nr i

Di:ta e iiilirnit do te letr: . Korrtrata hyrre

lastin e nenshkrimit te kontrates dhe
do te kryhen sipas porosise nga njdsia

ne fLrqi me

sherbimet
e kdrkesd

,ir -

- Menaxlreri i Kontrates.

Data e per-fundimit e te gjitha sherbimeve do t6
jetd : sipas afatit/kohezgjatjes, por jo m6 gjat6 se

__l_l!_ru!tLre p[en II 3 te Njoft4ry!_p_e1K"4EI9-___]
I Ddmet e likuiduara pdr te gjitha Pundt jan6 0,10 l

Yo ldt gmimit pE,rfundimtar tii Kontratiis, p6r 
I

ditd tA vonuar nga ana e Kontraktuesit.

.iii'rrrrna ntaksintelle e cieirneve te likuiduara p6r td
ujitlra sherbrrlet e:;hie 1A o/o e Qmimit final t6
Kontratrls.

.- F

xontraklLresi * kryesi i SntioirnevJ [erxatestshi
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te mbajne dhe evidentojnd shdrbimet e
gr€rfundr-rara ne Planrrr per Menaxhimin e

Kontratds, gjatd gjith6 kohds se ekzekutimit tO

kontratds pdr te evidentuar gjitha p6rshl<rimet e
slrerbirneve tO ekzekutuara ne terren, per te
korrfirrnuar numrin e ditdve te el<zekutuara,
cii6sine e sherbirneve, gjithashtu pdr te
er,rrdentuar ecurine e sherbirneve, pengesat
eventrrale, aktivitetet e nddrnrarra pdr eliminimin
e pengesave td slrfaqura, kohezgjatjen e kohes
sa kand zgjatur pengesat dhe nd fund, pas
pdr-fundirnit td sheirbimeve, per te dhOn€ ne
baza mujore nje Raport me shkrim pdr td
konfirnruar ecurine e sherbimeve pdrmes te
riherrave ne shifra cihe data. Mbi bazdn e t6
dhenave ne Raport do te lejohet edhe pagesa
pdr ekezekurtim te shdrbinreve per muajin
gjegjes,

fUerraifren i proi&t[- Organ rm b-ik-eqyres' do
te ern6irohet me vendirr td veEantd nga Zyrtari
Kryesor Adrlinistrativ i ALrtoritetit Kontraktues,
pas rrenslrkrrmit te korrtrates.

Do te jete pergjegjes per menaxhimin e
kontrates dhe mbikdqyrjen e cil6sis6 sasisd dhe
pdrshtatsirnrerisd sd ekzekutimit td sh6rbimeve
rre terren, n6 pajtim me dispozitat e saktdsuara

r,r1g6!Lq!!et_ql9rslrt!q!ue1_elp!1rc!Qp.lrsL!
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'SFiuma-e paCpagrmii esnte-nt I n

\,llrrrtrirr cl'liiasC i:ll i^ -
Shr_rnra e parave te mbajtura 6shtd: N / A

irrr -'\/' r Data e posedimit te vend punimit do te jet6 . sipaskrlnrltcrrsinl .^.--^^:., i,porosive te Menaxherit te Korrtratds, por jo m€
gjate se 12 muaj nga data e ndnshkrimit td
kontrates.

I'arapa;lint i

l'ergjcgjCsir,,,,L-,i

[)c1L'li lct

__ l
26.1

jji

l)as

SC

per Kornunikacionin dhe detyrat e p6rshkruara

i ne vendimin rnbi em0rimin

Periudha garantuese e defekteve dsht6:
Kontraktriesi rishtr5 pergjegj6s p6r ekzekutimin e
sherbrmeve te kontraktuara nd cil6si. sasi dhe
pdrshtatshmeri me lig.let ne fuqi nd Republik6n e
Kosovds.

i'

l)a tcslt

shlicpLrtjes

iiont|trtcs

Pdrqindja qe
q6 nuk jand

shtese te

kompletrmin
pergjithsherl

do te zbatohet per vleren e pun6ve
pdrfunduar, qe pdrfaqdson koston
Autoritetit Kontraktuesin per

e Puneve, dshte . 10 % e gmimit te
te kontratds.

i'r -r

./,:ii.llr jlr lliLlJ>()l'c +-'-

C

llosntl.llrd.,'csh.jcv 
i

C

Ne pajtim me nenin 20 te Kushteve
Pergjithshrne te Kontratds.

I al OOo-mosmalreveifrle nOernrlel-pafeve te cilat
I mund te lindin gjate ekzekutimit sd kesaj kontrate
I dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet ndryshe
I nddrnrjet paldve do td dordzohet n6 Gjykatdn
Themelore nti Prishtind Departamenti p6r
Qdshtje Ekonomike, nE pajtim me ligjin nii
Kclsovei.

Zgidh.ja e

in o s r.n r r rrCr.'cs h.j ev

c ntrr ltrOCCcllrrC

gjr clcsolc

:13. 
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ELSIG
Koqi&;;$ $h.A/lnsur-ance company J.S.C. Giitftd<a gd dilr?st,&a.$qni

Eeklarat6 e, Garantuesit
f,' srGt!fttA,E Er(zs(Unuff

' ' , . (!mrl dl$ adr, {{toaatorf 'tt nornik: ihe nr. i biinesit ne vazn'dim Oiie'rdratoii:Ekonomik)' :-

Fjese p&!r!1€,re e Poliecs me Nr.'"$f;_-!L}

Sllllll.ll
.:1.1,. r": :. ,1:,. .j j.:t _.l.rir 

i'llj:i .. rl I .,, '. .,,. ri.:l rl

Itulti,i;akti{.t*i! ts.prekunimit: t-91.2p Traneporti I nxenGlug nga fihl{. Eltati& tagiet LidifineIltulli,i' qk11u1nO,, tS.prg&-ury,nig L0ti?f
nc vuchtrl.dro:qif rltraa, .' :.,. ,.

Derisa operatori ekgnomi! I lart6cekur, ka nd€rmarr€ veprimet p6r td dorEzuar njd siguri tE ekzekutimit duke iu
referuardosjess6tenderitmenumErt6prokurimitt6lart6cekurtEdErguarngaautoritetlkontraktues,
dhe ngase tendenresl. dEshkon t€ depozitoi garancinE n€ shum6n e sakt6suar n6 dosjen e teMerit,
dhengasejemipajtuart.ijapimtenderuesitk€t69aranci
Andaj nre kete konfirmojmE se jemi garantues dhe pergjegj€s para jush, n€ em€r t€ operatorit ekonsrnik; deri n€
njE shum€ totale: I,719,90€ zotohemi tE ju paguajm€, q€ me k6rkes€n tuaj tE par€ me shkrim nE tE cilqn 

.

deklarohet mosp6rputhja e njErit nga kushtet n€ vijim:

Kjo sigr.rri vlene ggO d*e,kiilndirite prej oz.og.zo24deri m6 o3.lO.ZOti 
: i:::' : 'r

irle plot€simin e detyrimeve ndaiP6rfituesit t€ Garancionit, Siguruesi$Garantuesit,i.kabn

a. Autoriteti,ko8trairttres::l(qrigtaton nE bazd tE d€shmive t6 vertetuara objeKivisht se
d6shtuar qE t€ ekzekutojE kontratEne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

.09.2424

Ky garancion i n€nshtrqhet negullave unlferm€ p€r garancione (URD6), boJim 2010, Publikiml tCC Nr, 758.

flrnbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi Shumen e paguar perfituesit, me tE gjitha tE dreitat

:1" r q

' i":"rr$l- -".-i;,"'^r".
KS'ELEIG" Sh.a ftishtin€, Adre8a: nr. 

.Ilirqq"&i$ffiA.
Tel; +383 (O1X221.112: Fax +383 (0) ?A Zt 115, E-mail: offiop@rsdotg,mm

'..,'''



$ELSIG
J7

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli'-nr,19,

Tel: +383 (O) 38 221 112. Fax: +383 (o) 3A 221 '115, E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

lllffitilllil ilt

PoLlcE PER slGURtMtN E GARANcTsE sE EKZEKUTTMIT rE KoNTRATEs

Nr. Polices: 73O279

_Emri

Perfaq6tual ng-a

Adresa

Ny lpizneslt
Telefoni

Kontraktuesi

i Bekim R. Zeka B.l.

: Bekim Zeka
I

I stlq!!ne, vflezef! Gdrvqlla
j 810091257

, 049453906

NLB

Mbulueshmiria e Polices

shln9.s.!s-!.lu.ur , r,zig.s0 
-

Periudha ,

5tgunmtt

Primi :

' .. i
Tvsh 

i

Prim! Bryto 
:

oa"ta 9le5f1pi{ .

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-26 Transporti i nxenesve nga fshati Sltatin,
SHMU -ll ne vushtrri dhe anasjelttas

L6nda e Garancisd

Detyrrmet e Siguruesit ndaj pdrfituesit sipas k6saj police t6 sigurimit
jane:

1. Mbiishtetur nE ketd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pdrsip6r qd td plotdsoje gdo detyrim kontraktori i cili dsht6 i

garantuar me kdtti police.

2. Pdrfituesi e ka t6 drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r
marrjen e ddmshp6rblimit deri nd shumdn e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen p6r faj t6 td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj p6rfituesrt, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me t6
gjitha mjetet ligjore, pdr te b6rd rimbursimin e shpenzimeve t€
kryera nd funksion td plot6simit t6 detyrimeve nda.i pdrfituesit
(cedimi i te drejtave nga pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6sht6 lidhur sipas Kushteve t6 pdrgjithshme t6 Sigurlmit
te Garancive dhe ekzekutimit t6 kontratds t6 cilat jand pjesd
perber6se e kdsaj police.

5, Per polica t6 slgurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pi-;rb6r6se e
kesaj police eshtd kontrata e ekzekutimit ti-i pundve ndiirmjet
autoritetit kontraktues (perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t6
Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nd peng)

E;;r-..

Adrelq

r;;r - 
-- -

Banka

Garantuesit

P6rfituesi

i Komuna Vushtrri

'" 
-!.[e; tr.i 

. ft -1s.1 
p... P-f 1:.hjh a-

_ "-g3"rT.-t"t"::_i
rls.!.q.

02.09.2024 - 03. 10.2025

33.59

6.05
?o a2

02.O9.2024 L3:41

-j

lagjet Latifi ne

Me ndnshkrimin e kiisaj kontrate paitohem qii Kompania e sigurimit ti ruaj td dhinat e mia personale / ti dh6nat e
biznesit, t6 cilat do ti pdrdoren nga Kompania p6r qdllime statistikore, hulumtim/raportim n6 Regjistrin Kreditor td
Kosov6s si dhe transferim tek njd pald e treti me qdllim td trajtimit td d6meve,

Me nenshkrimin e kdsaj police t6 sigurimrt, ndnkuptohet se und isiguruari me vullnet t6 Ii16, tE barabart6 dhe me
mirebesim kam pranuar primtn e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepled the insurance premium.
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ll

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703
.. _.2

z- / 
-'t--.1--
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Perfaqesuesi i te siguruarit
fr,' \/ .' \: i.'
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